
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 15  февраля 2022 года № 46-од 

Об итогах окружного этапа областного  конкурса 

 хореографического искусства «Зимняя сказка» 2022 года 

 

  В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления мини-

стерства образования и науки Самарской области  в  феврале   2022 года состоял-

ся окружной этап областного  конкурса хореографического искусства «Зимняя 

сказка» (заочный)  (далее Конкурс).  

По итогам проведения и на основании решения жюри Конкурса   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами  Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области победителей и призеров Конкурса 

(Приложение №1). 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса (Приложение №1) 

 

 

 

 



 

 

2 
 

          3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса (Приложение №2).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу СВУ МОиНСО 

от 15.02.2022 г.№46-од   

 

Итоги 

окружного этапа областного  конкурса  хореографического искусства «Зимняя сказка» 2022 года (заочного) 

№ Учреждение 

 

Фамилия, имя участника 

или название коллектива 

Номинация Возрастная 

группа 

ФИО, должность 

педагога, 

концертмейстера 

Результат 

1. ГБОУ СОШ с. Новое 

Ганькино  

Детский фольклорный  

ансамбль "Асамат" 

 

Народный танец Вторая Сульдимирова 

Ольга Анатольевна  

2 место 

2. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Задкова Анна  Классический танец Первая Сизова Ольга 

Еруслановна 

1 место 

3. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Мунишкина Полина Классический танец Вторая Сизова Ольга 

Еруслановна 

1 место 



 

 

2 
4. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Кошторова Анастасия Классический танец Третья Сизова Ольга 

Еруслановна 

1 место 

5. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Татарченко Дарина Классический танец Третья Сизова Ольга 

Еруслановна 

1 место 

       6. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Образцовый 

хореографический 

ансамбль «Классика» 

 

 

Классический танец 

(ансамбль) 

Третья Сизова Ольга Ерус-

лановна 

1 место 

      7. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Образцовый 

хореографический 

ансамбль «Классика» 

 

 

Классический танец 

(малая форма) 

Третья Сизова Ольга Ерус-

лановна 

1 место 

     8. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

Пучкова Дарья Классический танец Четвертая Сизова Ольга Ерус-

лановна 

1 место 



 

 

3 
области 

    9. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Ванзидлер Екатерина Классический танец Четвертая Сизова  Ольга  

Еруслановна 

1 место 

   10. ЦВР «Эврика» -  СП 

ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

Маннанова Алина Народный  танец Четвертая Минкина Гульнас 

Зафаровна 

3 место 

    11. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Ансамбль народного 

танца «Вереница» 

 

 

Народный  танец Вторая Сорокина Анаста-

сия Аркадиевна 

1 место 

    12. Учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств» г. 

Похвистнево Самарской 

области 

Ансамбль народного 

танца «Звонкий каблучок» 

 

 

Народный  танец Третья Сорокина Анаста-

сия Аркадиевна 

1 место 

    13. ЦВР «Эврика» -  СП 

ГБОУ СОШ им. Н.С. 

Доровского с. Подбельск 

Коллектив «Импульс» Народный  танец Третья Минкина Гульнас 

Зафаровна 

2 место 



Приложение №2 

 к приказу СВУ МОиНСО 

от 15.02.2022 г. № 46-од 
 

Состав жюри окружного этапа областного  конкурса 

 хореографического искусства «Зимняя сказка»  2022 года 

  

 

1. Сизова О. Е., заслуженный работник культуры РФ  - преподаватель  

классической хореографии  УДО «Детская школа искусств» г. Похвистнево. 

2. Сорокина А. А. – преподаватель народно-сценического танца УДО 

«Детская школа искусств» г. Похвистнево.  


